АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДА МЦЕНСКА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    18.06.2014   № 574

              Об утверждении Порядка формирования Перечней - реестров
             земельных участков из земель, находящихся в муниципальной

                 собственности города Мценска, и земельных участков из

                    земель, государственная собственность на которые не

                         разграничена, в городе Мценске для бесплатного

                           предоставления в собственность гражданам

   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Орловской области от 3 октября 2013 года №1534-ОЗ «Об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Орловской области», Положением «О порядке управления и распоряжения земельными участками на территории г.Мценска», утверждённого решением Мценского городского Совета народных депутатов от 21 февраля 2008 года № 116-МПА

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Порядок формирования Перечней-реестров земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности города Мценска, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Мценске для бесплатного предоставления в собственность гражданам.

 2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства (Ильин С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

Глава города Мценска                                                                               С.С. Волков

                                                                                                Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                                                             города Мценска

                                                                                          от 18.06.2014 № 574

                                Порядок формирования Перечней – реестров
  земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности

            города Мценска, и земельных участков из земель, государственная                   собственность на которые не разграничена, в городе Мценске для бесплатного

                                предоставления в собственность гражданам

     1. Настоящий Порядок формирования Перечней – реестров земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности города Мценска, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Мценске для бесплатного предоставления в собственность гражданам (далее – Порядок) разработан в целях реализации Закона Орловской области от 3 октября 2013 года № 1534-ОЗ «Об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Орловской области» (далее – Закон) и устанавливает процедуру формирования Перечней – реестров земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности города Мценска, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Мценске для бесплатного предоставления в собственность гражданам (далее – Перечени-реестры), указанным в пункте 2 части 1 статьи 3 Закона (далее – граждане льготной категории).

      2. Работы по формированию земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности города Мценска, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Мценске, проводятся комитетом по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска (далее - КАиГ), исходя из потребностей в обеспечении земельными участками граждан льготной категории.

       3. КАиГ формирует следующие Перечни – реестры:

  1) Перечень – реестр земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности города Мценска, для индивидуального жилищного строительства;

  2) Перечень – реестр земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Мценске, для индивидуального жилищного строительства.

   4. КАиГ не позднее 30 дней со дня поступления от Управления по муниципальному имуществу г. Мценска (далее — Управление) материалов по сформированным земельным участкам принимает решение о включении таких земельных участков в соответствующие Перечни – реестры.

Материалы, поступившие от Управления, регистрируются в день поступления в журнале регистрации.

 Решение о включении или об исключении земельных участков
из Перечней – реестров оформляется постановлением администрации города Мценска. Измененные Перечни - реестры подлежат размещению на сайте администрации города Мценска в сети Интернет не позднее 14 рабочих дней со дня принятия решения о включении (исключении) земельных участков и (или) со дня проведения жеребьевки.

   5. В Перечни - реестры включается следующая информация о земельных участках:

  1) кадастровый номер;

  2) местоположение;

  3) категория земель;

  4) разрешенное использование;

  5) площадь в квадратных метрах;

  6) вид собственности.

       6. Земельные участки, решение о предоставлении которых в установленном Законом порядке не принималось, исключаются из Перечней – реестров в случаях:

  1) принятия к производству судом земельного спора в отношении земельного участка;

  2) наличия документа, свидетельствующего о государственной регистрации права собственности на этот земельный участок или документа, предоставляющего в установленном законодательством порядке права
на осуществление регистрации права собственности на такой земельный участок;

  3) аннулирования и исключения из государственного кадастра недвижимости сведений о данном земельном участке;

 4) непригодности для использования земельного участка в связи с его захламлением, самовольном занятии или самовольном строительстве на нем, иными видами порчи, повлекшими за собой невозможность использования земельного участка по целевому назначению.

  7. Решение об исключении земельных участков принимается
и оформляется в течение 14 рабочих дней со дня поступления в КАиГ сведений о наступлении одного из указанных в пункте 6 настоящего Порядка случаев.

Решение о включении ранее исключенных земельных участков
в Перечни-реестры, принимается КАиГ в течение 10 рабочих дней
со дня поступления сведений об устранении обстоятельств, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.